
                                            
ISTITUTO COMPRENSIVO “U. FRACCACRETA” 

AMBITO TERRITORIALE BARI N. 1 - C.F. 93459260720 
BAMM889014 – S.S. I GRADO Via Volpe n.16  - 70128 - Bari Palese – Sede Centrale Tel.  0805302541  
BAMM889014 – S.S. I GRADO Via V. Veneto n. 50 Bari Palese – Sede Succursale Tel./fax 0805300085 

BAAA88901X SCUOLA INFANZIA “M. MONTESSORI” – Via Maresciallo V. Ranieri – 70128 Bari-Palese  tel. 0805306674 

BAEE889015 SCUOLA PRIMARIA Via Veneto, 50 70128 Bari Palese Tel./fax 0805300085 

 BAIC889003@istruzione.it -  BAIC889003@pec.istruzione.it 

www.umbertofraccacretapalese.edu.it 

1 

 

 

Prot. n. 1889                         Bari, 15/04/2020 

           

         All’albo on line 

         Amministrazione Trasparente  

                                                                                                          Alla D.S.G.A. 

        E p.c. Al Consiglio D’Istituto          

 

Oggetto: D.L. 17 marzo 2020 n.18, recante "Misure di potenziamento del Servizio sanitario 

nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse 

all'emergenza epidemiologica da COVID-19» - finanziamento ex art. 77 - Decreto 

assunzione a bilancio. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO:  il D.L. 17 marzo 2020, n. 18, recante "Misure di potenziamento del Servizio sanitario 

nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse 

all'emergenza epidemiologica da COVID-19" e, nello specifico, l'art. 77, con cui è previsto 

un finanziamento per le istituzioni scolastiche ed educative pubbliche del sistema 

nazionale di istruzione per l’acquisto di beni finalizzati a garantire idonee condizioni 

igienico sanitarie dei locali, ovvero dispositivi di protezione e igiene personale per l’intera 

comunità scolastica; 

 

VISTI:   il D.M. n. 186 del 26/03/2020 e la consequenziale nota del Ministero dell'Istruzione - n. 562 

del 28/03/2020, con cui si danno indicazioni circa l'utilizzo del fondo per il funzionamento 

finalizzato alla pulizia straordinaria degli ambienti scolastici; 

 

VISTA:   la nota ministeriale del Dipartimento per le risorse umane, finanziarie, strumentali – 

Direzione Generale per le risorse umane, finanziarie e i contratti n. 8308 del 1.4.2020 con 

la quale è stata disposta l’assegnazione a favore di questa Istituzione scolastica della 

risorsa finanziaria pari ad €. 3.769,68 per la finalità di cui sopra.  

 

VISTO: il Programma Annuale relativo all'esercizio finanziario 2020, approvato dal Consiglio di 

Istituto in data 27/12/2019; 

 

VISTO: il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018, art. 10; 

 

ATTESO CHE: occorre modificare il Programma Annuale 2020 per la seguente motivazione: 

attribuzione Fondo per il Funzionamento finalizzato alla pulizia straordinaria degli 

ambienti scolastici – D.L. 17.3.2020 , n.18 art. 77; 

mailto:BAMM889014@ISTRUZIONE.IT
mailto:BAMM889014@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.umbertofraccacretapalese.edu.it/


                                            
ISTITUTO COMPRENSIVO “U. FRACCACRETA” 

AMBITO TERRITORIALE BARI N. 1 - C.F. 93459260720 
BAMM889014 – S.S. I GRADO Via Volpe n.16  - 70128 - Bari Palese – Sede Centrale Tel.  0805302541  
BAMM889014 – S.S. I GRADO Via V. Veneto n. 50 Bari Palese – Sede Succursale Tel./fax 0805300085 

BAAA88901X SCUOLA INFANZIA “M. MONTESSORI” – Via Maresciallo V. Ranieri – 70128 Bari-Palese  tel. 0805306674 

BAEE889015 SCUOLA PRIMARIA Via Veneto, 50 70128 Bari Palese Tel./fax 0805300085 

 BAIC889003@istruzione.it -  BAIC889003@pec.istruzione.it 

www.umbertofraccacretapalese.edu.it 

2 

 

 

VISTA: la nuova entrata di €.  3.769,68; 

 

DECRETA 

 

l'assunzione in bilancio del finanziamento relativo al Fondo per il Funzionamento finalizzato alla 

pulizia straordinaria degli ambienti scolastici – D.L. 17.3.2020 , n.18 art. 77 per un importo 

complessivo di €.  3.769,68: 

 

Il suddetto finanziamento viene scritto – in conto competenza - nell'Aggregato "03 Finanziamento 

dallo Stato", Voce "06 Altri finanziamenti vincolati dallo Stato" ed imputato alla scheda di 

destinazione “A01 Funzionamento generale e decoro della scuola”. 

 

Il presente decreto, pubblicato all'albo on Line e in A.T. sarà trasmesso "per conoscenza" al 

Consiglio di Istituto nella prima riunione utile. 

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà 

agli atti di gestione contabile, le opportune modifiche.      

          

 

             La Dirigente Scolastica 

          Dott.ssa Rosanna BRUCOLI 
        Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

           ai sensi del d-lgs. 39/93 

 

mailto:BAMM889014@ISTRUZIONE.IT
mailto:BAMM889014@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.umbertofraccacretapalese.edu.it/

